Indicação    n.°  220/2018

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que realize estudos e determine que a Secretaria de

Obras e de Assuntos Viários sinalize as Ruas Tomé de Souza, Euclides da

Cunha, Duque de Caixas e Vendramim, que ficam interrompidas durante a feira,

às quartas-feiras, nos períodos da tarde e da noite. Moradores da região se

queixam que motoristas estacionam nas entradas e saídas de garagens de

residências, atrapalhando a movimentação de seus veículos particulares. Há

necessidade de pintura das guias rebaixadas de garagens e colocação de placas

alertando os motoristas para que não bloqueiem as entradas das garagens nas

citadas vias.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 14 de maio de 2018.

Cláudio José Pasqualeto
= Vereador - PODE =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 14 de maio de 2018.
_________________________